HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /TTr-HĐND                           TP. Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân

 thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBBC ngày 28/5/2021 của Uỷ ban Bầu cử

thành phố Quảng Ngãi về việc công bố kết quả bầu cử và danh sách những người

trúng cử đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

Xét đơn xin thôi làm đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa XII, nhiệm

kỳ 2021-2026 của các ông: Lê Văn Dũng đơn đề ngày 13/6/2025; Nguyễn Lâm và

Phan Khánh Lâm đơn đề ngày 16/6/2025.

Trên cơ sở thảo luận, thống nhất, Thường trực kính trình HĐND Thành phố

tại kỳ họp thứ 25 (Kỳ họp chuyên đề) xem xét, cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu

HĐND thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026. Cụ thể:

1. Ông Nguyễn Lâm, UVBTV Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành phố

Quảng Ngãi, đại biểu trúng cử tại đơn vị bầu cử số 06 (xã Nghĩa Hà - Nghĩa Phú);

2. Ông Phan Khánh Lâm, Bí thư Đảng ủy xã Tịnh Ấn Tây, đại biểu trúng

cử tại đơn vị bầu cử số 08 (phường Trương Quang Trọng – xã Tịnh Ấn Tây);

3. Ông Lê Văn Dũng, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố, đại biểu

trúng cử tại đơn vị bầu cử số 01 (phường Quảng Phú).

Thường trực HĐND Thành phố kính trình HĐND Thành phố xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- TT Thành uỷ (B/cáo);

- TT HĐND Thành phố;

- UBND Thành phố;

- Đại biểu HĐND TP (để trình);

- VP:C,PVP,CV (HĐ);

- Lưu VT. Trà.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Xuân Sinh

		2025-06-17T11:08:07+0700

		2025-06-17T14:15:27+0700

		2025-06-17T14:15:27+0700